i
<T0/71€I11

O BHECCHMM M3MECHECHHH U JOMOJHEHHS B pEMICHHE BOpOoay IMXHHCKOrO paifOHHOTO
Macimmxarta ot 30 gekabps 2024 roga Ne 28-7-VIII "O 6romxere JKe3keHTCKOro MOCEIKOBOTO
okpyra bopoxymixurckoro paiiona aa 2025-2027 roasr"

Pemenune bopoaynuxunckoro paiioHHOro maciuxata odnacti Abaii ot 24 Hosi06ps 2025 roaa
Neo 38-8-VIII

[Tpumeuanne U3I1N!

[Topsiiok BBeAEHUS B JICUCTBUE HACTOSIIETO PEIICHUS CM. B 11.2.

boponynuxunckuii paitossbsid Macinuxat PEITIIL:

1. Baectu B pemenue bopoaynuxuHckoro paitonHoro macinuxara "O OromkeTe
XKeskeHTckoro nmocenkoBoro okpyra boponynuxunckoro paniona Ha 2025-2027 roxsr" ot 30
nexadbps 2024 rona Ne 28-7-VIII cnenyroiire n3MeHEHUs U JJOMOJHEHHE:

IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUu:

"1. Y1Bepauth OromxkeT JXKeskeHTCKOro mocenkoBoro okpyra Ha 2025-2027 roasl
COIJIaCHO MPUWIOXKEHUAM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 roa B CIeAYIOIINX
o0beMax:

1) noxoasl — 119831 Thica4 TeHTE, B TOM YHUCIIE:

Hajorosble noctyruieHus — 108308 Tricsu TeHre;

HEHAJIOTOBbIE MOCTYIIEHUs — 2025 ThICSY TEHTE;

NOCTYIJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana — () TeHre;

noctyrieHus: TpanchepToB — 9498 ThicsS4 TEHTE;

2) 3aTpathl — 137755 ThICSY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHTe;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU akTUBaMu — () TEHTe;

5) aepuuut (npoduuur) o6romkera — -17924 Teicsy TeHre;

6) duHnancupoBanue aeduiuTa (UCIOaL30BaHue npodunura) Oromkera — 17924 Thicsu

TEHTe, B TOM YHUCIJIE:

UCIIOJIb3yEMbIE€ OCTATKU OFOPKETHBIX CPEACTB — 17924 ThicsY TeHre.";

IIYHKT 2 U3JIOXKUTh B HOBOM pelaKIUu:

"2. Ilpenycmotpers B Oromxere JKE3KEHTCKOIro MOCENKOBOro okpyra Ha 2025 ron

1ieJIeBhIe TeKyIre TpancepTsl u3 o0aacTHOTO Or0KeTa B cymme 5498 Thicsa TeHre.";
JOTIOJTHUTh MYHKTOM 2-1 CIIEIYIOIIEr0 COAECPKAHUSA:
"2-1. IlpenycmotpeTs B Orojkere JKe3KEHTCKOro MmoceakoBoro okpyra Ha 2025 roa
1eJeBble TeKyIlre TpaHchepThl U3 pailonHoro Oropxera B cymme 4000 Toicsiu Tenre.";

NpUJIOKEHUE | K YKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKWUTh B HOBOW pENaKLUUU COTJIACHO

IPWIOKEHHIO, K HACTOSIIEMY PELIECHHUIO.



2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenaresb palfOHHOTO MacjaHXaTa

C. YpaireBa

IIpunoxenue
K pemreHno bopoaynuxuHckoro
palloHHOTO Maciuxara
ot 24 Hos0pst 2025 rona
Ne 38-8-VIII

Bromxer JKe3keHTCKOro MOCeIKOBOI0 OKpyra Ha 2025 rox

Kareropus

Knacc
1

01

04

05
2

01

HawmmenoBanme
JIOXO/0B

1.JOXO/Ibl

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

HOI[OXOL[HHﬁ HaJior

NuauBuyanbHbI
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanmorm Ha
MMYIIECTBO

3eMeNbHEIN HAJIoT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTBa

BHyTpeHHHNE Hanmoru

Ha TOBapHI, paboTHI U

yCIyTH

IMoctynnenus 3a
HCIIOJIb30BAHHE

TIPAPOHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYIUICHUSI

Jloxo bl oT
rocyJapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTHU

Jloxonel OT apeHab
UMYIIeCTBa
KOMMYHaJIbHOU
COOCTBEHHOCTH
ropojia paioOHHOTO
3HA4YCHHS, Cela,

CymMa (ThICSIY TEHTE

)

119831
108308
68514

68514

38397

697

202

37498

1397

1397

2025

2025

2025



MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyra

[Toctynnenuss ot

3 npoaaku ocHoBHOro 0
Kanuraia
ITocTtynnenus

4 Y 9498
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpraHoOB 9498
roCyapcTBEHHOTO
yTpaBIIeHUs

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona 9498
00JacTHOTO

3HaYCHUs) Or0KEeTa

OyHKIMOHAIBHAS IPYIIIA
OyHKIMOHANBHAS TOArPYIIIa
Cymma (ThICSY

AJMUHHCTPATOP OIO/PKETHBIX IPOTrPaMM
TEHTe)

IIporpamma
HanmenoBanune
II. 3BATPATEBI 137755

I'ocynapcTBeHHBI
01 e yciryru obmero 48607,6
xapakrepa

[IpencraBuTtensH
Bl € ,
UCIIOJTHUTEJIEHBIC
U IpYTHE OpTaHEI,
BEITIONTHSFOTIINE
obmre QyHKIIH
roCy1apCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

48607,6

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUs, celna,

124 48607,6

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Yenyru no
00€eCICUCHHIO
JeSITeAbHOCTH
aKkuMa Topoja

001 .
palioOHHOTO

47957,6

3HAYEHMs, Cena,
MmocenKa,
CEJIbCKOTO OKpyTa



07

08

022

124

008

009

010

011

124

006

KanurannHbie
pacxobl
rocyJapCTBEHHOT
0 oprana

650

KunumHo-koMM
yHaJbHOE 367883
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiictBo
HaceJIeHHBIX 367883
MyHKTOB

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

367883

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

OcgemieHue yIiuIl
B HaceleHHBIX 15878,7
IIyHKTax

Ob6ecrieuenne
CaHUTApHUHU
HacCeJIEHHBIX

1366

IIyHKTOB

Coaepxxanue

MeCT

3axoponenuit u 700
norpebeHue
06e3pOTHBIX

BbnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHHUE

18843,6
HaCeJICHHBIX

ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TypuU3M H
WH(POPMAITOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

47860

JlesTenbHOCTD B
obnactu 47860
KYJbTYPbI

Amnmapar akuma
ropona
palloHHOTO

47860
3HAYeHUs, cea,
mocenka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

[Mognepxka

KyJIBTYPHO-0CYT
OBOM paboOTHI Ha
MECTHOM YpOBHE

47860



12

15

124
013
045
124
048

Tpancnopt u 4495,1
KOMMYHUKAINN

ABTOMOOMIIBLHBIA 44951
TpaHCTIOPT

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO

4495,1
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,

CEJIbCKOT0 OKpYyra

OGecneucHne
(byHKIMOHUPOBAH
nu A
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
palioHHOTO
3HAYCHHS, CeNax,
MOCENKax,
CEeJIbCKUX
OKpyTax

1669

Kanuraneueiii u
CpPEIHUN PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOT B TOpoJIax
palioHHOTO 2826,1
3HAuYEHUs, cenax,
IMoCelKax,

CelbCKUX

OKpyTax

TpanchepTs 4
TpaucdepTs 4

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO
3HAYCHUs, Cena,
mocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

Bosspar
HEHCIIOIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIbh30Ba
HHBIX) LEJIEBBIX
TpaHcdepToB

IIT.Y9ucroe
OIOKETHOE 0
KpeIuTOBaHNe

IV. Canpno mo
omepaunusiM ¢
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMH



V. Hdedpuunr (17924
npoduuuT)
Orokera

VI.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oromxera

17924

Ucnonwszyemblie
OCTaTKH

8 17924
OO IKETHBIX

CpeaCTB

OcraTtku
01 OIOPKETHBIX 17924
CpencTB

| CBoOOIHEBIE 17924
OCTATKH

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnmku Kazaxcram»
Munucrepcta roctuimn Pecnyonmku Kazaxcran



