

О внесении изменений и дополнения в решение Бородулихинского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 28-7-VIII "О бюджете Жезкентского поселкового округа Бородулихинского района на 2025-2027 годы"

Решение Бородулихинского районного маслихата области Абай от 24 ноября 2025 года № 38-8-VIII

Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие настоящего решения см. в п.2.

Бородулихинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бородулихинского районного маслихата "О бюджете Жезкентского поселкового округа Бородулихинского района на 2025-2027 годы" от 30 декабря 2024 года № 28-7-VIII следующие изменения и дополнение:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Жезкентского поселкового округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 119831 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 108308 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 2025 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступления трансфертов – 9498 тысяч тенге;

2) затраты – 137755 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -17924 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 17924 тысяч тенге, в том числе:

используемые остатки бюджетных средств – 17924 тысяч тенге.";

пункт 2 изложить в новой редакции:

"2. Предусмотреть в бюджете Жезкентского поселкового округа на 2025 год целевые текущие трансферты из областного бюджета в сумме 5498 тысяч тенге.";

дополнить пунктом 2-1 следующего содержания:

"2-1. Предусмотреть в бюджете Жезкентского поселкового округа на 2025 год целевые текущие трансферты из районного бюджета в сумме 4000 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель районного маслихата

С. Урашева

Приложение
к решению Бородулихинского
районного маслихата
от 24 ноября 2025 года
№ 38-8-VIII

Бюджет Жезкентского поселкового округа на 2025 год

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс		Наименование доходов	
		Подкласс		
			1. ДОХОДЫ	119831
1			Налоговые поступления	108308
	01		Подоходный налог	68514
		2	Индивидуальный подоходный налог	68514
	04		Налоги на собственность	38397
		1	Налоги на имущество	697
		3	Земельный налог	202
		4	Налог на транспортные средства	37498
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1397
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1397
2			Неналоговые поступления	2025
	01		Доходы от государственной собственности	2025
		5	Доходы от аренды имущества коммунальной собственности города районного значения, села,	2025

			поселка, сельского округа	
3			Поступления от продажи основного капитала	0
4			Поступления трансфертов	9498
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	9498
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	9498

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
					Наименование
				II. ЗАТРАТЫ	137755
01				Государственные услуги общего характера	48607,6
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	48607,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48607,6
			001	Услуги по обеспечению деятельности деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47957,6

			022	Капитальные расходы государственного органа	650
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	36788,3
	3			Благоустройство населенных пунктов	36788,3
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36788,3
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	15878,7
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1366
			010	Содержание мест захоронений и погребение безродных	700
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	18843,6
08				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	47860
	1			Деятельность в области культуры	47860
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47860
			006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	47860

12				Транспорт и коммуникации	4495,1
	1			Автомобильный транспорт	4495,1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4495,1
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1669
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2826,1
15				Трансферты	4
	1			Трансферты	4
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4
			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	4
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0

			V. Дефицит (профицит) бюджета	-17924
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	17924
	8		Используемые остатки бюджетных средств	17924
		01	Остатки бюджетных средств	17924
			1 Свободные остатки	17924

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан